2

[image: ][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  НОВОТРОИЦК

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2025			              г. Новотроицк				      № 339-п

О закреплении территорий муниципального образования город Новотроицк за муниципальными дошкольными образовательными автономными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования город Новотроицк

В целях упорядочения приёма граждан, имеющих право на получение дошкольного образования, в муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования город Новотроицк, реализующие образовательные программы дошкольного образования, для обучения по образовательным программам дошкольного образования, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с приказом Министерства просвещения   Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», для осуществления ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного общего образования, руководствуясь статьями 28, 38 Устава муниципального образования город Новотроицк Оренбургской области:
1. Закрепить территории муниципального образования город Новотроицк за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основную образовательную программу дошкольного образования согласно приложению.
2. Отделу по связям с общественностью администрации муниципального образования город Новотроицк (Безбородова Ю.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления  в газете «Гвардеец труда» и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования город Новотроицк в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования город Новотроицк по социальным вопросам Буфетова Д.В.
4. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования
город Новотроицк                                                                              Д.А. Меньшиков

	[image: ]

Разослано:

Буфетову Д.В., Асташову Д.С. (УО),   Безбородовой Ю.В. (ОСО),    Филиппову И.А. (городской Совет депутатов), Григорьевой А.А. (юридический отдел),  в дело.

Демидова С.В, управление образования, заместитель начальника
8 (3537) 67-64-96, 56ouo06@mail.ru
[bookmark: _Hlk127177895]8 экз.

image1.jpeg

image2.png
OP[ Ne 339-n o1 25.02.2025

image3.png
%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: eddf94a539e2bb2b41b7d8568545b8b5
Bnapener;: MeHblukoB [leHrc AHaTONMbeBUY
HetictButenen c 30.08.2024 fo 23.11.2025